mortuorum levamen est ecclesiarum ac sustamen pauperul. Ergo qui altario serviunt 
cum altario participen!, scimus namque quod grex monachilis fidelium fratrum 
indesinenter pernoctad atque cunctos ad caritatem sponte concurrentes in psalmis, in 
himnis, canticis spiritualibus, missis, libenter excipiunt, ac tam mortuos quam vivos 
devotis mentibus Deo comendent. Si quis vero huic perceptioni et decreto resistere 
voluerit, Deus omnipotens i lli resistad in presenti seculo et in futuro, et societur cum 
luda traditore Domini et cum Satan et Abiron qui viventes in infernum descenderunt, 
ita et illi guisquis fuerit nisi resipuerit, et ad congruam satisfaccionem coram abbate et 
monachis non venerit in interitum eterne maleditionis incurrat. Quisquis vero huic 
constitucioni obediens fuerit, et benevolus erga abbattem vel monachis extiterit, et 
adiurorium illis impenderit, Deus omnipotens sit ei retributor omnium bonorum, dedit 
ili is graciam et benediccionem hic et in futuro et sit particebs in omnibus beneficiis et 
oracionibus vel oblacionibus que ibidem Domino Deo oblata fuerint». 

67. Doc. 4. 
68. Doc. 13: «Ollegarius dei grati Tarrachonensis episcopus, venerabili fratri 

Raimundo ausonensi episcopo, salutem. De iuvene illo super quo me consuluistis ut 
vobis consulerem, qui puer puerum ludens ludentem impedivit ad casum quod caput 
frangeretur, hoc nobis respondendum videtur. Quoniam ille vuleneratus postmodum, 
ut fertis convaluit, et post dies multos in languorem recidens defunctus est, rem quidem 
dubiam certa determinare sententia minime possumus. Ambiguum namque videtur, 
utrum ex occasione vulneris aut ex incuria, aut ex aliquo, ut assole!, accidenti recidivus, 
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DEVOCIÓ A SANTA EULÀLIA I AL SEPULCRE DE JESÚS 

Altres documents d'aquesta època són entranyables; indiquen la 
gran devoció que la canònica de Barcelona presidida per Oleguer te
nia a santa Eulàlia i el sant sepulcre. En el primer document se'ns diu 
que el canonge degà Arnau donà tres èmines d'oli per sostenir la llàntia 
que dia i nit ha de cremar davant el sepulcre de la beata verge i martir 
santa Eulàlia, donant a tal fi un alou de dos masos que estan a can 
Ramonet, a Horta i a Provençals. L'arquebisbe Oleguer ho accepta. 69 

També acceptà l'arquebisbe la donació que fa un altre canonge 
anomenat Ardenci d'un alou que es troba sota l'aqüeducte de Barcelo
na, en un lloc denominat Pereiró. Ho dóna a l'altar del sant sepulcre 
amb la condició que en el mateix altar canti missa un sacerdot elegit 
pel mateix capítol cada dilluns, dimarts i dissabte. 70 Probablement 
després del viatge a Terra Santa, Oleguer portà alguna relíquia (com 
ho féu l'abat de Cluny (a. 1122) amb l'espasa que traspassà el pit de 
Jesús). Oleguer potser portà un fragment de la llosa del sepulcre que 
potser féu venerar en un altar dedicat al sepulcre de Jesús.